令和４年 10月 16日

ＮＰＯ等代表者各位

神奈川県立青少年センター
（ 公 印 省 略 ）

令和４年度 ＮＰＯスタッフ研修会について（御案内）

日頃よりＮＰＯの皆さまには、本県の不登校・ひきこもり等行政について御理

解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、来る 11月６日（日）午後１時 30分から神奈川県立青少年センター３階

研修室２において、別添のとおりＮＰＯスタッフ研修会と交流会を実施します。

今回の研修は、日々の活動のなかで、ちょっとしたトラブルや利用者からのク

レームなど困ったことを法的トラブルの解決ノウハウや事例を第一線で活躍す

る弁護士に聞く内容となっております。

また、講義終了後は、他の団体はどんな活動をしているのか、ざっくばらんに

情報交換します。

 ぜひ、多くの皆さんに参加していただきたく、よろしくお願いします。

１ 研修名 令和４年度 ＮＰＯスタッフ研修会

「法的トラブルの解決と未然防止」

～上手な弁護士の活用方法～

２ 日  時 令和４年 11月６日（日）

午後 1時 30分から３時まで 講義・質疑応答

       午後３時から４時まで 交流会

３ 会  場 神奈川県立青少年センター３階 研修室２

４ 講  師 みなと横浜法律事務所 内嶋 順一 弁護士

５ 参加費 無料

６ 対  象 ひきこもり、不登校、非行などの問題に取り組む団体のスタッフ等

※ 家族会・当事者会を含みます

７ 定  員 20名 ※応募多数の場合は抽選

８ 申込期限 令和４年 10月 27日（木）午後５時

法的トラブルの解決と
未然防止
～上手な弁護士の活用方法～
日々の活動のなかで、ちょっとしたトラブルや利用者からのクレームなど困ったことはありませんか？

法的トラブルの解決ノウハウや事例を第一線で活躍する弁護士に聞いてみましょう。

講義終了後は、他の団体はどんな活動をしているのか、ざっくばらんに情報交換しませんか。

【日時】11月６日（日）

【場所】県立青少年センター３階 研修室２
 ※新型コロナ感染拡大の状況によっては、オンラインで開催する場合もあります。

【講 師】みなと横浜法律事務所 内嶋 順一弁護士

【参加費】無料  【定員】20名 ※応募多数の場合は抽選
【申込方法】電子申請システムにてご応募ください。

【申込期間】令和４年10月27日（木）17：00まで

 ※当センターホームページよりお申し込みください。

 ※利用者登録なしでご応募可能です。

 ※申し込みの際に、過去に困った事例など

    を差し支えない範囲でご記入ください。

  いただいた事例の中から講義内で紹介し

    アドバイスする場合があります。

＜主催・問合せ先＞
〒220-0044 横浜市西区紅葉ケ丘9-1
電話 045-263-4467
神奈川県立青少年センター 青少年サポート課

神奈川 NPOスタッフ研修 検索

令和４年度ＮＰＯスタッフ研修＆交流会

13:30～15:00 講義・質疑応答
15:00～16:00 交流会

	NPO案内文
	R4NPOスタッフ研修会チラシ